A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Ine-

xigibilidade de Licitação para a contratação da empresa RÁDIO E TV 
UMBU LTDA para contratação de veiculação de material publicitário 
de emissora de televisão durante o mês de setembro, no valor total de 
R$10.365,00 (dez mil, trezentos e sessenta e cinco reais), com base 
no art. 74, “caput”, da Lei 14.133/2021, conforme Processo 92/2025, 
Inexigibilidade 17/2025. PLANALTO/RS, 28 de agosto de 2025. CRIS-

TIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 124/2025

O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe

[...]

DO SUL E RODEIO BONITO, com a empresa CENTOFANTE ENGENHA-
RIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.898.177/0001-10, com endereço na 
Rua João Malvesti, nº 233, bairro Centro, na cidade de Jacutinga/RS, 
neste ato representada por sua sócia-administradora, Sra. Roberta Cen-
tofante, no valor total de R$ 9.750,00 (nove mil e setecentos e cinquenta 

reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 22 de agosto de 2025

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 124/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: CENTOFANTE ENGENHARIA LTDA
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO DE